Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
13.10.2023                                                                                             № 63

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское          ( сельское поселение) от 20.09.2022 № 208 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»
В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов
 решил:
1. Внести  в приложение  к решению Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) от 20.09.2022 № 208 « Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования  Демидовское (сельское поселение)  Гусь-Хрустального района».
1.1. Раздел 5  Положения изложить  в следующей редакции:

« Ключевые показатели , индикативные показатели  и индикаторы  риска  муниципального контроля в дорожном хозяйстве.

5.1. Оценка  результативности  и эффективности  осуществления  муниципального контроля  в дорожном хозяйстве  осуществляется  на основании статьи 30 Федерального закона № 248 – ФЗ.

5.2. Ключевые показатели  муниципального контроля  в дорожном хозяйстве  указаны в приложении 1 к настоящему Положению.

Индикативные  показатели  муниципального контроля  в дорожном хозяйстве  указаны в приложении 2 к настоящему Положению.

Индикаторы риска  муниципального контроля в дорожном хозяйстве  указаны в приложении 3 к настоящему Положению.»

1.2. Дополнить Положение приложением 3 в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на комиссию  по  жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и экологии.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
Глава

 муниципального образования                                     Т.В. Клюева
Приложение

 к решению Совета народных  депутатов

 муниципального образования  Демидовское (сельское    поселение) Гусь-Хрустального  района

 Владимирской области

от   13.10.2023  № 63
Индикаторы риска  муниципального контроля в дорожном хозяйстве

	Муниципальный контроль в дорожном хозяйстве

	Поступление в уполномоченный орган информации о наличии в полосе отвода техники, использование которой возможно для снятия плодородного слоя и (или) автомобилей, перевозящих грунт, ТБО, строительный мусор и т. п., при отсутствии разрешения на производство работ, выданного в установленном порядке

	Увеличение в 10 и более раз случаев аварийности на соответствующем отрезке дороги по сравнению с аналогичным предыдущим периодом.

	Наличие в подсистеме мониторинга и управления пассажирскими перевозками на территории Владимирской области информации, позволяющей сделать вывод о соблюдении установленного расписания маршрута регулярных перевозок менее чем в 70% случаев.

	Выпадение осадков в виде снега, ледяного дождя более 5 сантиметров в течение суток по данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru и отсутствие прохождение маршрутов снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, , содержащей дороги.

в дневное в течение не менее двух дней подряд и (или) выпадение ледяного дождя и (или) выпадение осадков в виде снега более 10 сантиметров по данным сайта https://www.rosgidrometcentr.ru и отсутствие прохождение маршрутов снегоуборочной и (или) дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги.

Отсутствие прохождения маршрутов дорожной техники по всей дорожной сети, закрепленной за организацией, содержащей дороги.

	Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого их размещения.

	Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируемого их размещения.

	Поступление в уполномоченный орган информации о начале строительства, реконструкции в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию на данном участке (в случае, если для строительства или реконструкции указанных объектов требуется выдача разрешения на строительство) и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения о согласовании их размещения (реконструкции)

	Поступление в уполномоченный орган информации о начале строительства, реконструкции, капитального ремонта в границах полос отвода автомобильной дороги при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию на данном участке и (или) отсутствии в уполномоченном органе обращения о согласовании их размещения (реконструкции) и (или) отсутствие заключенного договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге